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DISCIPLINA

Matematica
Matematica

Lingua Portuguesa
Lingua Portuguesa
Lingua Portuguesa
Lingua Portuguesa

Historia
Histéria
Historia

Inglés
Inglés
Inglés

Francés
Frangés
Frangés

Fisico-Quimica
Fisico-Quimica

Ciéncias Naturais
Ciéncias Naturais
Ciéncias Naturais
Ciéncias Naturais

Espanhol

Listagem de Livros Existentes no Banco de Livros Escolares 2016/2017

ISBN
978-972-0-32726-0
978-989-647-386-0

978-972-0-31708-7
978-972-47-4804-7
978-972-0-31721-6
978-989-23-2264-3

978-972-0-31399-7
978-972-0-31495-6
978-989-23-3215-4

978-972-47-5299-0
978-972-0-31132-0
978-989-647-912-1

978-972-0-31803-9
978-972-770-603-7
978-972-0-31815-2

978-972-0-32840-3
978-989-647-928-2

978-989-744-237-7
978-972-0-32930-1
978-989-647-926-8
978-972-47-5287-7

978-972-0-31375-1

TITULO
Matematica9:1,2 e 3 + cad.
Matematicamente falando

(Para)Textos + cad
P9 + cad

Didlogos + cad
Letras & Companhia

Novo viva a histéria
Viva a Histéria + cad
Paginas da Histdria 9 + cad.

Move on + cad.
New Wave Revolution
iTeen + cad

Mizé + cad
Superchouette + cad
Mots-clés

Eu e o planeta azul + cad
Zoom 9

Exploratério 9 + cad.

Planeta Vivo + cad

Compreender o corpo humano: 1,2 + cad
A Descoberta do Corpo Humano + cad

PasaPalavra+ cad

EDITORA

Porto Editora
Areal

Porto Editora
Texto

Porto Editora
ASA

Porto Editora
Porto Editora
Asa

Texto
Porto Editora
Areal

Porto Editora
Platano
Porto Editora

Porto Editora
Areal

Raiz

Porto Editora
Areal

Texto

Porto Editora

ANO DE EDIGAO

2015
2012

2014
2014
2015
2013

2015
2014
2015

2015
2015
2015

2013
2014
2015

2014
2015

2015
2014
2015
2015

2015
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