Listagem de Livros Existentes no Banco de Livros Escolares 2016/2017

ANO	DISCIPLINA	ISBN	TÍTULO	EDITORA	ANO DE EDIÇÃO	Nº de EXEMPLARES ENTIDADE RECETORA
9º	Matemática	978-972-0-32726-0	Matemática 9: 1, 2 e 3 + cad.	Porto Editora	2015	3
9º	Matemática	978-989-647-386-0	Matematicamente falando	Areal	2012	1
9º	Língua Portuguesa	978-972-0-31708-7	(Para)Textos + cad	Porto Editora	2014	1
9º	Língua Portuguesa	978-972-47-4804-7	P9 + cad	Texto	2014	2
9º	Língua Portuguesa	978-972-0-31721-6	Diálogos + cad	Porto Editora	2015	1
9º	Língua Portuguesa	978-989-23-2264-3	Letras & Companhia	ASA	2013	1
9º	História	978-972-0-31399-7	Novo viva a história	Porto Editora	2015	1
9º	História	978-972-0-31495-6	Viva a História + cad	Porto Editora	2014	1
9º	História	978-989-23-3215-4	Páginas da História 9 + cad.	Asa	2015	1
9º	Inglês	978-972-47-5299-0	Move on + cad.	Texto	2015	1
9º	Inglês	978-972-0-31132-0	New Wave Revolution	Porto Editora	2015	1
9º	Inglês	978-989-647-912-1	iTeen + cad	Areal	2015	2
9º	Francês	978-972-0-31803-9	Mizé + cad	Porto Editora	2013	1
9₫	Françês	978-972-770-603-7	Superchouette + cad	Platano	2014	1
9º	Françês	978-972-0-31815-2	Mots-clés	Porto Editora	2015	1
9º	Físico-Química	978-972-0-32840-3	Eu e o planeta azul + cad	Porto Editora	2014	1
9º	Físico-Química	978-989-647-928-2	Zoom 9	Areal	2015	1
9º	Ciências Naturais	978-989-744-237-7	Exploratório 9 + cad.	Raiz	2015	1
9º	Ciências Naturais	978-972-0-32930-1	Planeta Vivo + cad	Porto Editora	2014	1
9º	Ciências Naturais	978-989-647-926-8	Compreender o corpo humano: 1,2 + cad	Areal	2015	1
9º	Ciências Naturais	978-972-47-5287-7	À Descoberta do Corpo Humano + cad	Texto	2015	1
9º	Espanhol	978-972-0-31375-1	PasaPalavra+ cad	Porto Editora	2015	1